de Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, 
especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso III, da Lei 
nº 1.965, de 17 de Dezembro de 2018 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 229.700,00 
(duzentos e vinte e nove mil e setecentos reais) nas 
seguintes dotações orçamentárias:
Local: 020201	 GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 	 021 - 04.122.0004.2003.0000 Atividades relacionadas 
ao gabinete do prefeito	  17.200,00

3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local:

[...]

342 - 08.244.0041.2051.0000	 manutenção do 
fundo municipal do idoso	  2.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

TOTAL....... R$ 229.700,00

Art. 2º - O crédito adicional suplementar aberto pelo 
artigo anterior será coberto da seguinte forma:

I – R$ 30.200,00 (trinta mil e duzentos reais), através 
do superávit financeiro.

II – R$ 199.500,00 (cento e noventa e nove mil e 
quinhentos reais), através da anulação parcial das 
seguintes dotações orçamentárias:
Local: 020504	 SERVIÇOS DE ESTRADA DE RODAGENS 
MUNICIPAIS

Ficha: 	 125 - 26.782.0024.1030.0000	 Aquisição de 
equipamentos e material permanente	  -7.500,00

4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE